
 

 

DNa.700.2.2023 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.114.2023 

Rektora  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 
 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr R.Z.0211.20.2022 Rektora w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu działań wspierających doskonałość naukową pracowników 

badawczych i badawczo-dydaktycznych Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie w ramach programu 

„Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza” 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742), zgodnie z § 16 ust. 5 Statutu Uczelni 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie działań wspierających doskonałość naukową pracowników badawczych  

i badawczo-dydaktycznych Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie w ramach programu „Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza”, stanowiącym 

załącznik nr 1 do zarządzenia nr R.Z.0211.20.2022 Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z dnia 11 kwietnia 2022 roku, zmienionego 

zarządzeniem nr R.Z.0211.10.2023 Rektora z dnia 27 stycznia 2023 roku dokonuje  

się poniższych zmian: 

1) w załączniku nr 2: 

a) w § 4 dodaje się ust. 7 w poniższym następującym brzmieniu: 

„Wprowadza się ograniczenie budżetowe do 75 000 PLN na każdy projekt, 

bez względu na liczbę wykonawców.”. 

b) w § 4 dodaje się ust. 8 w poniższym następującym brzmieniu: 

„W przypadku zespołów ubiegających się powtórnie o finansowanie, 

wprowadza się obowiązek zaraportowania wyników/rezultatów uzyskanych 

w ramach poprzednich edycji. W przypadku zadeklarowania grantu jako 

głównego rezultatu projektu, należy zaraportować w ramach jakiego 

konkursu został złożony wniosek grantowy oraz do którego etapu wniosek 

został zakwalifikowany. W przypadku zadeklarowania monografii jako 

głównego rezultatu projektu, należy zaraportować w jakim wydawnictwie 

monografia jest w recenzji / bądź gdzie została przyjęta do druku.”. 

c) w § 4 dodaje się ust. 9 w poniższym następującym brzmieniu: 

„Nie ma możliwości finansowania bezpośrednich kosztów publikacji 

monografii ze środków budżetowych projektu (np. opłata wydawnicza). 

Koszty korekty językowej monografii w języku obcym (przy założeniu,  

że do wniosku zostaną dostarczone odpowiednie wyceny) można uznać  

za kwalifikowalne tylko pod warunkiem, że zostaną poniesione w okresie 

rozliczeniowym projektu.”. 



d) w § 6 zmianie ulega dotychczasowa nazwa „Biuro Badań i Projektów Działu 

Nauki” zostaje zmieniona na „Dział Nauki”. 

2) W załączniku nr 3: 

a) § 2 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W ramach realizowanego zadania Uczestnik może odbyć staż naukowy 

zagraniczny trwający od 1 do 3 miesięcy. W uzasadnionych przypadkach 

możliwe jest zrealizowanie w ww. okresie stażu krajowego.”. 

b) § 2 ust. 4 pkt. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„koszty utrzymania (noclegów + diet pobytowych) na okres trwania stażu  

z zastrzeżeniem, że kwota ta nie będzie przekraczać 15 000 zł na jeden 

miesiąc stażu, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6;”. 

c) w § 2 dodaje się ust. 5 w poniższym następującym brzmieniu: 

„Limit budżetowy na koszty pobytu oraz diet zagranicznych w przypadku 

wyjazdów do stanów Zjednoczonych, Izraela, Japonii, Kanady oraz Państw 

Afryki wynosi 22 000 zł. na jeden miesiąc stażu.”. 

d) w § 2 dodaje się ust. 6 w poniższym następującym brzmieniu: 

„Limit budżetowy na koszty pobytu oraz diet zagranicznych w przypadku 

wyjazdów 30 dniowych niżej wymienionych miast wynosi: 

1) Dla Waszyngtonu i Nowego Jorku – 30 000 zł na jeden miesiąc stażu; 

2) Dla Londynu, Sztokholmu, Kopenhagi, Amsterdamu, Paryża, 

Rejkiawiku, Singapuru, Rzymu, Wiednia – 25 000 zł na jeden miesiąc 

stażu.”. 

e) w § 2 dodaje się ust. 7 w poniższym następującym brzmieniu: 

„Ustanawia się priorytet do rozpatrywania wniosków w przypadku aplikacji 

o pierwszy i drugi staż naukowy realizowany ze środków IDUB.”. 

f) w § 4 dodaje się ust. 1a w poniższym następującym brzmieniu: 

„W ocenie dorobku aplikujących komisja nie bierze pod uwagę publikacji 

opublikowanych w wydawnictwach w MDPI i Hindawi. 

3) Zmianie ulega treść załącznika nr 4, którego nowe brzmienie stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) W załączniku nr 5, § 4 ust. 7 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Zakup Aparatury lub Instalacji następuje zgodnie z właściwymi regulacjami,  

w tym Prawem zamówień publicznych (jeśli dotyczy) i instrukcją obiegu 

dokumentów finansowo-księgowych Uniwersytetu oraz innymi odnośnymi 

regulacjami obowiązującymi w Uniwersytecie. 

 

§ 2 

W całym dokumencie zmianie ulega nazwa: 

1) „Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie”  

na: „Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie; 

2) „Pedagogical University in Krakow” na „University of the National Education 

Commission”. 

 

§ 3 

Tekst jednolity Regulaminu działań wspierających doskonałość naukową pracowników 

badawczych i badawczo-dydaktycznych Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie w ramach programu „Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza” 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

                    R e k t o r 

          Prof. dr hab. Piotr Borek  


